ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693

тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
e-mail: taldom-ravon@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от гл. о/ № то

О внесении изменений
в муниципальную программу
Талдомского городского округа
«Социальная защита населения на 2020-2024гг.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь постановлениями главы Талдомского городского округа Московской
области от 20.11.2018 № 2173 «Об утверждении Порядка разработки и реализации
муниципальных программ Талдомского городского округа», Решением Совета
депутатов Талдомского городского окрута № 99 от 24.12.2020 г. "О внесении
изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 26 декабря 2019 г. № 110 «О
бюджете Талдомского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022
годов», Уставом Талдомского городского окрута Московской области,
зарегистрированным управлением Министерства юстиции РФ по Московской области
24.12.2018 № RU503650002018001,

постановляю:

1. Внести в муниципальную программу Талдомского городского округа
«Социальная защита населения на 2020-2024 гг.», утверждённую постановлением
главы Талдомского городского округа от 01.11.2019 г. № 2286 с изменениями,
утвержденными постановлениями главы Талдомского городского округа № 444 от
16.03.2020г., № 1109 от 07.08.2020г., № 1957 от 30.12.2020г., № 59 от 21.01.2021г., №
589 от 23.04.2021г., №829 от 10.06.2021 г., № 1 от 10.01.2022г.

1.1. Паспорт муниципальной программы муниципального образования
«Социальная защита населения» на 2020-2024 годы изложить в следующей
редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Паспорт подпрограммы I муниципальной программы «Социальная поддержка
граждан» изложить в следующей редакции, согласно приложению №2 к
настоящему постановлению.

1.3. Перечень мероприятий подпрограммы I «Социальная поддержка граждан» ^7»
изложить в следующей редакции, согласно приложению №3,4,5,6 к С '

G
03

настоящему постановлению.

mailto:taldom-ravon@mail.ru

1 А. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации
мероприятий подпрограммы I «Социальная поддержка граждан» изложить в
следующей редакции, согласно приложению №7 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление
на официальном сайте (taldom- ) администрации Талдомского городского
округа Московской области в сети интернет.

okrug.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Талдомского городского округа Московской области
Г алактионову М.С.

В.Е. Зайцева

Г

Исп. Самсонова Т.Ю.
Тел:6-51-81.
Разослано: в дело - 1, экономический отдел - 1, Марусевой E.B. - I, Галактионовой М.С. - I, Плюте А.П. - 1, Быковой Е.Б. - 1.

okrug.ru

Приложение №1
к постановлению Главы

Талдомского городского округа
mcTv/- СИ № tG

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Талдомского городского округа «СОЦИАЛЬНАЯ ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ»

НА 2020-20241 ГОДЫ

1 здесь и далее - в целях формировании структуры типовой муниципальной программы (подпрограммы) 2024 год взят условно.

В соответствии с письмом Минфина России от 29.12.2016 № 06-04-11/01/79142 муниципальные программы рекомендуется утверждать на долгосрочный период (более 6 лет).

Паспорт муниципальной программы муниципального образования «Социальная защита населения»

юрдинатор
/ниципальной
юграммы

Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Московской области М.С. Галактионова

униципальный
казчик муниципальной
юграммы

Администрация Талдомского городского округа Московской области

ши муниципальной
юграммы

Обеспечение качества жизни населения нуждающегося в социальной поддержке

;речень подпрограмм 1. Подпрограмма I «Социальная поддержка граждан»
2. Подпрограмма II «Доступная среда»
3. Подпрограмма III «Развитие системы отдыха и оздоровления детей»
4. Подпрограмма VIII «Развитие трудовых ресурсов и охраны труда»
5. Подпрограмма IX «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

здесь и далее - в целях формировании структуры типовой муниципальной программы (подпрограммы) 2024 год взят условно.

гточники
тнансирования
'ниципальной
«граммы, в том числе по
дам:

Расходы (тыс. руб.)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

>едства бюджета
псковской области

144 438,66 25 937,66 27 682,00 37 581,00 27 056,00 26 182,00

юдства федерального
эджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юдства бюджета
родского округа

63 602,53 12 401,93 14 500,6 12 100,00 12 100,00 12 500,00

^бюджетные источники 1 650,0 550,0 300,0 300,0 150,0 350,0

:его, в том числе по
дам

209 691,19 38 889,59 42 482,60 49 981,00 39 306,00 39 032,00

В соответствии с письмом Минфина России от 29.12.2016 № 06-04-11/01/79142 муниципальные программы рекомендуется утверждать на долгосрочный период (более 6 лет).

Приложение №2
к муниципальной программе

«Социальная защита населения» на 2020-2024 г.

Паспорт подпрограммы I «Социальная поддержка граждан»
Муниципальной программы «Социальная защита населения на 2020-2024 гг.»

Муниципальный
заказчик
подпрограммы

Администрация Талдомского городского округа Московской области

Источники
финансирования
подпрограммы по
годам реализации

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Всего

Средства бюджета
Талдомского городского
округа

11 771,6 11 600,6 11 600,6 11 600,6 11 600,6 58 174,00

Средства бюджета
Московской области 25 715,66 25 487 ,0 23 987,0 23 987,0 23 987,0 123 163,66

Средства федерального
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого:

37 487,26 37 087,60 35 587,6 35 587,6 35 587,6 181 337,66

Приложение №3
к подпрограмме 1

«Социальная поддержка граждан» на 2020-2024 г.
Перечень мероприятий подпрограммы I «Социальная поддержка граждан»

Мероприятие
Подпрограммы

Сроки
исполнения
мероприяти
я

Источники
финансирования

Всего
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный
за выполнение
мероприятия
Подпрограммы2

Результаты
выполнения
мероприятий
Подпрограмм
ы3

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Основное
мероприятие 03.
Предоставление мер
социальной
поддержки и
субсидий по оплате
жилого помещения и
коммунальных услуг
гражданам
Российской
Федерации, имеющим
место жительства в
Московской области

2020-

2024

Итого
125 004,0 25 361,0 25 487,0 23 987,0 23 987,0 23 987,0 Отдел

жилищных
субсидий

администрации
Талдомского

муниципального
района

Московской
области

Своевременно
е и в полном

объёме
предоставлени

е граждан
субсидий по

оплате жилого
помещения и

коммунальных
услуг

Средства бюджета
Московской области 125 004,0 25 361,0 25 487,0 23 987,0 23 987,0 23 987,0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 03.01.
Предоставление
гражданам субсидий
на оплату жилого
помещения и
коммунальных услуг

2020-

2024

Итого 106 720,0 22 164,0 22 264,0 20 764,0 20 764,0 20 764,0 Отдел
жилищных
субсидий

администрации
Талдомского

мун иципального

Своевременно
е и в полном

объёме
предоставлени

е граждан
субсидий по

Средства бюджета
Московской области

106 720,0 22 164,0 22 264,0 20 764,0 20 764,0 20 764,0

Средства
федерального

0 0 0 0 0 0

Столбец 11 заполняется только по строкам «Основное мероприятие» и «Мероприятие».
Столбец 12 заполняется только по строкам «Мероприятие».

бюджета района
Московской

области

оплате жилого
помещения и

коммунальных
услуг

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Приложение №4
к подпрограмме 1

«Социальная поддержка граждан» на 2020-2024 г.

Мероприятие 10.03.
Проведение
совещаний,
семинаров, "круглых
столов",
конференций,
конкурсов и иных
социально значимых
мероприятий сфере
социальной защиты
населения

2020-

2024

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация
Талдомского

городского округа
Московской

области

Проведение мероприятий

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетн
ые источники

0 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие 18.
Предоставление
государственных
гарантий
муниципальным
служащим,
поощрение за
муниципальную
службу

2020-

2024

Итого 58 174,00 И 771,6 11 600,6 11 600,6 11 600,6 11 600,6 Администрация
Талдомского

городского округа
Московской

области

Поощрение за
муниципальную службу

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федеральног
о бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

58 174,00 11 771,6 11 600,6 11 600,6 11 600,6 11 600,6

Внебюджетн
ые источники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 18.01.
Возмещение
расходов на
ритуальные услуги,

2020-

2024

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация
Талдомского

городского округа
Московской

Возмещение расходов

Средства
бюджета
Московской

0 0 0 0 0 0

связанные с
погребением
муниципального
служащего
Московской области
или лица, имевшего
на день смерти
право на пенсию за
выслугу лет

области

Средства
федеральног
о бюджета

0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0

Внебюджета
ые источники

0 0 0

Мероприятие 18.02.
Единовременное
поощрение
муниципальным
служащим
Московской области
при выходе на
пенсию за выслугу
лет и оплата услуг
кредитным
организациям по
зачислению на счета
получателей
единовременного
поощрения

2020-

2024

Итого 0 0 0

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0

Средства
федеральног
о бюджета

0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0

Внебюджета
ые источники

0 0 0

Мероприятие 18.03.
Организация
выплаты пенсии за
выслугу лет лицам,
замещающим

Итого 58 174,00 11 771,6 11 600,6

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0

области

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0 Администрация
Талдомского

городского округа
Московской

области

Единовременное
поощрение

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

11 600,6 11 600,6 11 600,6 Администрация
Талдомского

городского округа
Московской

области

Выплата пенсии
0 0 0

муниципальные
должности и
должности
муниципальной
службы, в связи с
выходом на пенсию

Средства
федеральног
о бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

58 174,00 И 771,6 11 600,6 11 600,6 11 600,6 11 600,6

Внебюджета
ые источники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 18.04.
Организация
выплаты
единовременного
поощрения при
увольнении
муниципального
служащего в связи с
выходом на пенсию

2020-

2024

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация
Талдомского

городского округа
Московской

области

Выплата
единовременного

поощрения

Приложение №5
к подпрограмме I

«Социальная поддержка граждан» на 2020-2024 г.

Мероприятие
20.04.
Возмещение
расходов на
материально-
техническое
обеспечение
клубов
«Активное
долголетие»

2020 Итого 354,66 354,66 0 0 0 0 Администрация
Талдомского
городского

округа
Московской

области

Дополнительны
е меры

социальной
поддержки и
социальной

помощи
гражданам

Средства бюджета
Московской
области

354,66 354,66 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Итого по
подпрограмме:

2020-

2024

Итого 181 337,66 37 487,26 37 087,6 35 587,6 35 587,6 35 587,6

Средства бюджета
Московской
области

123 163,66 25 715,66 25 487,0 23 987,0 23 987,0 23 987,0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

58 174,00 11 771,6 11 600,6 11 600,6 11 600,6 11 600,6

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Приложение №6
к подпрограмме I

«Социальная поддержка граждан» на 2020-2024 г.

Обоснования финансовых ресурсов,
необходимых для реализации мероприятий подпрограммы I «Социальная поддержка граждан»

Муниципальной программы «Социальная защита населения на 2020-2024 гг.»

Наименование мероприятия
подпрограммы Источник финансирования

Расчет необходимых
финансовых ресурсов на

реализацию
мероприятия

Общий объем
финансовых ресурсов

необходимых для
реализации

мероприятия, в том
числе по годам

Эксплуатационн
ые расходы,

возникающие в
результате
реализации

мероприятия
Социальная поддержка граждан Средства бюджета

Талдомского городского
округа Московской области,
Средства бюджета
Московской области,

Объём средств определяется в
рамках реализации Закона
Московской области о
бюджете Московской области
на текущий год;
Решение Совета депутатов
Талдомского городского
округа Московской области о
бюджете на текущий
финансовой год

Всего: 181 337,66 руб.
2020 г. - 37 487, 26 руб.
2021 г.-37 087,6 руб.
2022 г.-35 587,6 руб.
2023 г.-35 587,6 руб.
2024 г.-35 587,6 руб.

Основное мероприятие 3:
Предоставление мер социальной
поддержки и субсидий по оплате
жилого помещения и коммунальных
услуг гражданам Российской
Федерации, имеющим место
жительства в Московской области

Средства бюджета
Московской области

Всего: 122 809,0 руб.
2020 г.-25 361,0 руб.
2021 г.-25 487,0 руб.
2022 г.-23 987,0 руб.
2023 г. - 23 987,0 руб.
2024 г. - 23 987,0 руб.

Основное мероприятие 10:
Проведение социально значимых
мероприятий

Всего: 0,0 руб.
2020 г. -0,0 руб.
2021 г.-0,0 руб.
2022 г. - 0,0 руб.
2023 г. - 0,0 руб.
2024 г. - 0,0 руб.

Основное мероприятие 18:
Предоставление государственных
гарантий муниципальным служащим,
поощрение за муниципальную службу

Средства бюджета
Талдомского городского
округа Московской области

Всего: 58 174,0 руб.
2020 г, - И 771,6 руб.
2021 г, - И 600,6 руб.
2022 г. - 11 600,6 руб.
2023 г. - 11 600,6 руб.
2024 г. - 11 600,6 руб.

Основное мероприятие 19:
Дополнительные меры социальной
поддержки и социальной помощи
гражданам

Всего: 0,0 руб.
2020 г. -0,0 руб.
2021 г. - 0,0 руб.
2022 г. - 0,0 руб.
2023 г. - 0,0 руб.
2024 г. - 0,0 руб.

Основное мероприятие 20:
Создание условий для поддержания
здорового образа жизни

Всего: 354,66 руб.
2020 г.-354,66 руб.
2021 г. - 0,0 руб.
2022 г. - 0,0 руб.
2023 г. - 0,0 руб.
2024 г. - 0,0 руб.